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KUSH ËSHTË DIJA?
Shoqëria  e  akademikëve shqiptarë DIJA është shoqatë
jofitimprurëse   e   themeluar   në   vitin   2010   në   Mynih.
Shoqëria DIJA   ka   lindur  nga  Forumi  i  Studentëve  dhe
Akademikëve  Shqiptarë  në  Mynih,  i  cili   është  aktiv  që
nga viti 1998.

PROFILET
Anëtarët  e  Shoqërisë DIJA  kanë këto profile profesionale:
arkitekturë, drejtësi,  financë, gjeodezi, gjuhësi, informatikë,
inxhinieri,  mjedis,  ndërtimtari,  mjekësi, pedagogji, politikë, 
sociologji, shëndet, ...

BASHKËPUNIMI
Shoqëria DIJA bashkëpunon  me partnerë  të  ndryshëm
nga  shkenca,  biznesi,  financat,  industria,  institucionet
publike  dhe  partnerë të tjerë  në  projekte me interes të
përbashkët.

QËLLIMI
DIJA  synon  promovimin  e  shkencës,  transferin  e  dijës,
shkëmbimin  profesional   si   dhe  rrjetizimin  dhe  bashkë-
punimin   ndërmjet    partnerëve   dhe   institucioneve   nga
vendet  shqipfolëse  dhe  atyre  nga  shtetet gjermanfolëse
dhe të BE-së.

Po ashtu, DIJA ka si qëllim mbështetjen e anëtarëve të saj,
komunitetit   akademik   dhe   profesional   në  realizimin  e
ideve dhe projekteve në fushat  ku Shoqëria  DIJA  vepron.

Përveç kësaj DIJA ofron përkrahje,  orientim dhe këshillime
për studentët në arritjen e synimeve të tyre.

VEPRIMTARIA
Veprimtarinë Shoqëria DIJA  e realizon përmes transferit
të dijes, menaxhimit  të  projekteve  dhe  këshillimeve në
fushat shkencore, ekonomike, shoqërore  dhe  kulturore.

Në veçanti Shoqëria DIJA organizon:
- aktivitete për promovimin e shkencës, jetës akademike
  dhe kulturore
- aktivitete për zgjerimin e bashkëpunimit ndërmjet
  profesionistëve akademik shqiptarë
- aktivitete kulturore, sociale, letrare dhe mbrëmje 
  të filmit
- konferenca, seminare dhe ligjërata me tema të 
  ndryshme
- promovimin e marrëveshjeve gjermano-shqiptare 
  dhe bashkëpunimin ndërmjet vendeve të Evropës 
  Juglindore dhe të BE-së

IBZ MÜNCHEN
Interna�onales Begegnungszentrum 
der Wissenscha� e.V.
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REPUBLIKA E KOSOVËS

MINISTRIA E PUNËVE TË
JASHTME DHE DIASPORËS
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  www.alb-shkenca.org
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